
 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
z 20. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 15. dubna 2024 od 15.58 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  Jiří Doležal 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Řádné jednání Rady městského obvodu Pardubice III zahájil starosta Městského obvodu Pardubice III pan 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek. Při zahájení jednání byli přítomni 3 členové rady. Byla tedy splněna podmínka 
ustanovení § 101 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb. Pan starosta v úvodu připomněl členům rady povinnost 
plynoucí ze zákona č. 159/2006 Sb., § 8 týkající se oznámení o osobním zájmu nebo vztahu k projednávané 
věci. Oznámení podává příslušný člen rady písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho průběhu, 
nejpozději však před tím, než orgán přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 8. 4. 2024 

 
Usnesení R/233/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci  
- volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 

 
b) ponechat v evidenci  

- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/27/2022; R/213/2024; R/226/2024; R/227/2024 

 
c) vyřadit z evidence  

- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/219/2024; R/223/2024; R/224/2024; R/225/2024   

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Návrh nařízení o placeném stání na místních komunikacích a Ceník placeného stání 

 
Usnesení R/234/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá připomínky 

k návrhu nařízení o placeném stání na místních komunikacích a Ceníku placeného stání za Městský obvod 
Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Stavební úpravy rodinného domu Ve Stezkách 164“ 

 



 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  2 z 6 

Usnesení R/235/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

a) souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Stavební úpravy rodinného domu Ve Stezkách 164“ 
dle koordinačního situačního výkresu č. C.3, který je součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, 
zpracované v listopadu 2023 Ing. arch. Danielem Boruchem, se sídlem V Lipinách 1407, 530 03, Pardubice, 
IČ 10819151 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.   
 
b) souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zrušením stávajícího sjezdu a vybudováním nového sjezdu v rámci stavební 
akce „Stavební úpravy rodinného domu Ve Stezkách 164“ dle situačního výkresu – sjezd č. C.4, který je 
součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, zpracované v listopadu 2023 Ing. arch. Danielem 
Boruchem, se sídlem V Lipinách 1407, 530 03, Pardubice, IČ 10819151 za dodržení podmínek uvedených 
v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka ZO Halda II knn“ 

 
Usnesení R/236/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka ZO Halda 
II knn“ tak, jak je uvedeno v předloženém koordinačním situačním výkresu, č. výkresu C3, který je součástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, zpracované v říjnu 2023 společností SB projekt s.r.o., se 
sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01, Hodonín, IČ 27767442 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 
tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování pro 4 vozidla SSMP  

v ulici Erno Košťála z boční strany objektu čp. 1017 
 
Usnesení R/237/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 4 vozidel,  
v ulici Erno Košťála na stávajícím parkovišti z boční strany objektu čp. 1017, pro Sociální služby města 
Pardubic, se sídlem kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice 2, IČ 75090970 v termínu od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2027. 
Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Dubinská před čp. 738 

 
Usnesení R/238/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  3 z 6 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Dubinská na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 738 - 739, konkrétně před 
čp. 738 pro H. R.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) zastoupenou na základě plné moci O. D.*, 
trvale bytem …*, …*, datum narození …* v termínu od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2026. Situační výkres je nedílnou 
součástí tohoto usnesení.  
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k projektové dokumentaci akce „Regenerace panelového sídliště Dubina,  

Pardubice – lokalita 6B – etapa část T (ul. Erno Košťála před č.p. 1000-1004)“ 
 
Usnesení R/239/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a za MO Pardubice III 

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 6B – etapa část T (ul. 
Erno Košťála před č.p. 1000-1004)“ tak, jak je uvedeno v koordinačním situačním výkresu C.3, z projektové 
dokumentace pro společné územní a stavební řízení zpracované v roce 2024 společností PRODIN a.s., 
se sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 25292161 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k žádosti L. T. T. H.* o nájem části pozemku  

parc. č. 744/17 o výměře 2 m2 v katastrálním území Pardubice 
 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat      (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 3, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s nájmem části pozemku parc. č. 744/17 o výměře 2 m2 v katastrálním území Pardubice L. T. T. H.*, nar. …*, 
trvale bytem …*, …*, za účelem vybudování a užívání venkovních schodů jako vstupu do prodejny smíšeného 
zboží v objektu čp. 1712 na pozemek parc. č. stav. 1772/1 v katastrálním území Pardubice (ul. Dašická). 
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s nájmem části pozemků parc. č. 744/17 o 
výměře 2 m2 v katastrálním území Pardubice, neboť z žádosti není zřejmé, zda se jedná o trvalou stavbu. 

Pokud se bude jednat o trvalou stavbu schodiště, bylo by vhodné prodat žadateli větší část pozemku parc. č. 
744/17 v kat. území Pardubice a tím zarovnat celý pás před domem v šíři vedlejších pozemků parc. č. 744/15 a 
parc. č. 744/24 v katastrálním území Pardubice. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Vyjádření k žádosti Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1504-1506 U Háje, Pardubice  

o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 851/12 v katastrálním území Pardubice 
 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat      (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 3, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  4 z 6 

s bezúplatným převodem části pozemku parc. č. 851/12 o výměře 6 m2 v katastrálním území Pardubice 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1504-1506 U Háje, Pardubice, IČO 25971344, se sídlem Pardubice – 
Bílé Předměstí, U Háje 1505, PSČ 530 03 za účelem provedení stavební úpravy bočního vchodu/vjezdu do 
sklepu domu, který se nachází částečně na pozemku st.p č. 5995 a částečně na pozemku p.p.č. 851/12 ve 
vlastnictví Statutárního města Pardubice. 
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s bezúplatným prodejem části pozemku parc. č. 
851/12 o výměře 6 m2 v katastrálním území Pardubice a doporučuje úplatný převod (prodej) požadované části 
pozemku. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Vyjádření k žádosti společnosti Služby města Pardubic a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení 

věcného břemene na částech pozemků spočívajícího v umístění a provozování souboru veřejného osvětlení 
v rámci akcí „Pardubice – Dubina – Jihovýchod“ a „Pardubice - Dubina – Severozápad“ 

 
Usnesení R/240/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti Služby 
města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 
 

a) na částech pozemků označených jako p.p.č. 2/1, p.p.č. 184/2, p.p.č. 195, p.p.č. 196/1, p.p.č. 233/2, 
p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 254/3, p.p.č. 409/1, p.p.č. 409/107, p.p.č. 409/110, p.p.č. 409/114, 
p.p.č. 409/115, p.p.č. 409/125, p.p.č. 409/131, p.p.č. 409/137, p.p.č. 409/152, p.p.č. 409/153, p.p.č.  
409/157, p.p.č. 409/162, p.p.č. 409/165, p.p.č. 409/172, p.p.č. 409/191, p.p.č. 409/196, p.p.č. 409/23, 
p.p.č. 409/238, p.p.č. 409/298, p.p.č. 409/34, p.p.č. 409/35, p.p.č. 409/36, p.p.č. 409/37, p.p.č. 
409/38, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/42, p.p.č. 409/43, p.p.č. 409/44, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/46, p.p.č. 
409/47, p.p.č. 409/49, p.p.č. 409/50, p.p.č. 409/51, p.p.č. 409/52, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/54, p.p.č. 
409/55, p.p.č. 409/56, p.p.č. 409/57, p.p.č. 409/67, p.p.č. 409/68, p.p.č. 409/73, p.p.č. 409/74, p.p.č. 
409/75, p.p.č. 409/76, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/78, p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/88, p.p.č. 
427/2, p.p.č. 448, p.p.č. 456, p.p.č. 468/1, st.p.č. 984, vše v k.ú. Studánka, spočívajícího v umístění a 
provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - Dubina – Jihovýchod“ 

b) na částech pozemků označených jako p.p.č. 4007, p.p.č. 2730/5, p.p.č. 2984/1, p.p.č. 897/7, p.p.č. 
902/12, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/3, p.p.č. 902/9, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 394, p.p.č. 473, p.p.č. 475, 
p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 391/1, p.p.č. 392, p.p.č. 409/106, p.p.č. 409/166, p.p.č. 409/167, 
p.p.č. 409/176, p.p.č. 409/189, p.p.č. 409/191, p.p.č. 409/193, p.p.č. 409/199, p.p.č. 409/20, p.p.č. 
409/21, p.p.č. 409/213, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/26, p.p.č. 409/27, p.p.č. 
409/28, p.p.č. 409/30, p.p.č. 409/31, p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/33, p.p.č. 409/36, p.p.č. 409/48, p.p.č. 
409/54, p.p.č. 409/80, p.p.č. 409/81, p.p.č. 409/82, p.p.č. 409/83, p.p.č. 409/84, p.p.č. 409/85, p.p.č. 
409/86, p.p.č. 409/87, p.p.č. 409/93, vše v k.ú. Studánka, spočívajícího v umístění a provozování 
souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Pardubice - Dubina – Severozápad“, za jednorázovou 
náhradu ve výši 500 Kč + DPH. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Informativní zpráva - plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 29. 2. 2024 

 
Usnesení R/241/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 29. 2. 2024. 



 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  5 z 6 

_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
2. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení R/242/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         
s návrhem 2. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 
97 047,0 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 3/2024, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  
předložit 2. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 4/2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Vytvoření pracovního místa v rámci „příspěvku na vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro 

uchazeče o zaměstnání“ v roce 2024-25 
 
Usnesení R/243/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí   
s vytvořením pracovního místa v rámci „příspěvku na vyhrazení společensky účelného pracovního místa pro 
uchazeče o zaměstnání“ v roce 2024-25 v počtu 1 zaměstnanec a uzavření dohody s Úřadem práce Pardubice 
na tento účel. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Vyjádření k nové trase vedení nn akce „Pardubice Jana Zajíce p.č. 409/34 knn“ 

 
Usnesení R/244/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy vedení nn akce „Pardubice Jana Zajíce p.č. 409/34 knn“, 
tak jak je uvedeno v situačním výkresu Celková situace stavby, č. výkresu 1, který je součástí projektové 
dokumentace pro provedení stavby, zpracované v roce 2024 společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se 
sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 28791274 za dodržení podmínek uvedených v příloze 
č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby: „Ošetření chodníků a krajnic proti prorůstajícím 

plevelům na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“ 
 
Usnesení R/245/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 



 

 

 
Usnesení z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 4. 2024  6 z 6 

zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Ošetření chodníků a krajnic proti 
prorůstajícím plevelům na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“ Vítězslavovi Hauptovi, DiS., 
se sídlem Bartoňova 832, 530 12 Pardubice, IČ 87910284 za celkovou nabídkovou cenu  
154 986,00 Kč bez DPH tj. 187 533,06 Kč vč. DPH 21 %. 

2. ukládá  

objednat realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby uvedené pod bodem 1. tohoto usnesení u 
Vítězslava Haupta, DiS., se sídlem Bartoňova 832, 530 12 Pardubice, IČ 87910284. Objednávka je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

Z: Ing. Vacinová 
T: duben 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. O – MO III 01/2024 (0034662023) 

 
Usnesení R/246/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 3, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. O – MO III 01/2023 (0034662023) se společností 
Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 25262572, kterým se mění vlastnictví 
1 ks odpadkového koše. Dodatek č. 1 smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 
Termín: duben 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  

 
 


